
38 Суббота, 1 июля 2017 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного правового акта  Свердловской области считается первая публикация его полного текста в «Областной газете»  или первое размещение (опубликование) его полного текста на сайтах в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет», определяемых федеральным законом и законом Свердловской области (статья 61 Устава Свердловской области)

www.oblgazeta.ru

Законодательное Собрание 
СвердловСкой облаСти

ПоСтановление
от 27.06.2017 № 634-ПЗС
г. Екатеринбург

О Законе Свердловской области 
«О внесении изменений в Закон  
Свердловской области «О бюджете  
государственного внебюджетного  
Территориального фонда  
обязательного медицинского  
страхования Свердловской  
области на 2017 год и плановый  
период 2018 и 2019 годов»  
(проект № ПЗ-1914)

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТанОвляЕТ:
1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области 

«О бюджете государственного внебюджетного Территориального фонда обязательного медицин-
ского страхования Свердловской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (проект  
№ ПЗ-1914).

2. направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области 
«О бюджете государственного внебюджетного Территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Свердловской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» временно 
исполняющему обязанности Губернатора Свердловской области Куйвашеву Е.в. для подписания и 
обнародования.

Председатель 
Законодательного Собрания             л.в.Бабушкина.

УкаЗ
ГУбернатора 

СвердловСкой облаСти
29.06.2017                   № 362-УГ

 г.Екатеринбург

о направлении Закона Свердловской области  
«о внесении изменений в Закон Свердловской области  

«о бюджете государственного внебюджетного территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Свердловской области  

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»  
для официального опубликования

Рассмотрев Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области 
«О бюджете государственного внебюджетного Территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Свердловской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», принятый 
Законодательным Собранием Свердловской области 27 июня 2017 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области 

«О бюджете государственного внебюджетного Территориального фонда обязательного медицин-
ского страхования Свердловской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» для 
его официального опубликования.

временно исполняющий обязанности 

Губернатора Свердловской области              Е.в.Куйвашев.

Законодательное Собрание приняло,  
Губернатор обнародует следующий закон. 
всем надлежит соблюдать и исполнять его  

как закон Свердловской области.

Закон
СвердловСкой облаСти

о внесении изменений в Закон Свердловской области  
«о бюджете государственного внебюджетного 

территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Свердловской области на 2017 год  

и плановый период 2018 и 2019 годов»
Принят Законодательным Собранием     27 июня 2017 года
Свердловской области    
  
Статья 1
внести в Закон Свердловской области от 19 декабря 2016 года № 155-ОЗ «О бюджете госу-

дарственного внебюджетного Территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Свердловской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» («Областная газета», 2016, 
21 декабря, № 238) с изменениями, внесенными Законом Свердловской области от 13 апреля 2017 
года № 27-ОЗ, следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 число «44380292,3» заменить числом «45348232,1», число 
«140100,0» – числом «1094344,5»;

2) в подпункте 1 пункта 2 статьи 1 число «44493896,7» заменить числом «45461836,5»;
3) в подпункте 1 пункта 1 статьи 8 число «4405093,2» заменить числом «4590993,2»;
4) приложения 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1 
к Закону Свердловской области 

«О бюджете государственного 
внебюджетного Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования 

Свердловской области на 2017 год 
и плановый период 2018 и 2019 годов»

Свод доходов бюджета Фонда на 2017 год

Но-

мер 

стро-

ки

Код Наименование группы, подгруппы, статьи, подстатьи или 

элемента  

доходов

Сумма,

в тысячах 

рублей

1 2 3 4
1. 000 1 00 00000 00 0000 000 налоговые и неналоговые доходы 17284,9
2. 000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации 

затрат государства 8988,4
3. 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 8988,4
4. 000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 8988,4
5. 395 1 13 02999 09 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

территориальных фондов обязательного медицинского 

страхования 8988,4
6. 000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 7628,7
7. 000 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые 

с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу 1429,4
8. 395 1 16 21090 09 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые 

с лиц, виновных в совершении преступлений, и в 

возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты 

территориальных фондов обязательного медицинского 

страхования 1429,4
9. 000 1 16 32000 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецеле- 

вого использования бюджетных средств 1111,1
10. 395 1 16 32000 09 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецеле- 

вого использования бюджетных средств (в части 

территориальных фондов обязательного медицинского 

страхования) 1111,1
11. 000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд 35,6
12. 395 1 16 33090 09 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд, 

зачисляемые в бюджеты территорииальных фондов 

обязательного медицинского страхования 35,6
13. 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба 5052,6
14. 395 1 16 90090 09 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые  

в бюджеты территориальных фондов обязательного 

медицинского страхования 5052,6
15. 000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 667,8
16. 000 1 17 06000 00 0000 180 Прочие неналоговые поступления в бюджеты 

государственных внебюджетных фондов 667,8
17. 395 1 17 06040 09 0000 180 Прочие неналоговые поступления в территориальные фонды 

обязательного медицинского страхования 667,8
18. 000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 45330947,2

19. 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 45332282,3
20. 000 2 02 50000 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

государственных внебюджетных фондов 45332282,3
21. 395 2 02 50202 09 0000 151 Межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов 

Российской Федерации, передаваемые территориальным 

фондам обязательного медицинского страхования на 

дополнительное финансовое обеспечение реализации тер- 

риториальной программы обязательного медицинского 

страхования в части базовой программы обязательного 

медицинского страхования 1094344,5
22. 395 2 02 55093 09 0000 151 Субвенции бюджетам территориальных фондов 

обязательного медицинского страхования на финансовое 

обеспечение организации обязательного медицинского 

страхования на территориях субъектов Российской 

Федерации 43538237,8
23. 395 2 02 55136 09 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

территориальных фондов обязательного медицинского 

страхования на осуществление единовременных выплат 

медицинским работникам 45000,0
24. 000 2 02 59999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам государственных внебюджетных фондов 654700,0
25. 395 2 02 59999 09 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам территориальных фондов обязательного 

медицинского страхования 654700,0
26. 000 2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 978,6
27. 000 2 18 00000 09 0000 151 Доходы бюджетов территориальных фондов обязательного 

медицинского страхования от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет 978,6
28. 395 2 18 51360 09 0000 151 Доходы бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования от возврата остатков 

межбюджетных трансфертов прошлых лет на осуществление 

единовременных выплат медицинским работникам 790,9
29. 395 2 18 73000 09 0000 151 Доходы бюджетов территориальных фондов обязательного 

медицинского страхования от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет 187,7
30. 000 2 19 00000 00 0000 000 возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет -2313,7
31. 000 2 19 00000 09 0000 151 возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов территориальных фондов 

обязательного медицинского страхования -2313,7
32. 395 2 19 50930 09 0000 151 возврат остатков субвенций прошлых лет на финансовое 

обеспечение организации обязательного медицинского 

страхования на территориях субъектов Российской 

Федерации в бюджет Федерального фонда обязательного 

медицинского страхования из бюджетов территориальных 

фондов обязательного медицинского страхования -187,7
33. 395 2 19 51360 09 0000 151 возврат остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет 

на осуществление единовременных выплат медицинским 

работникам в бюджет Федерального фонда обязательного 

медицинского страхования из бюджетов территориальных 

фондов обязательного медицинского страхования -790,9
34. 395 2 19 71030 09 0000 151 возврат остатков прочих субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов территориальных фондов 

обязательного медицинского страхования в бюджеты 

субъектов Российской Федерации -1335,1
35. Всего доходов 45348232,1

Приложение 2 
к Закону Свердловской области 

«О бюджете государственного 
внебюджетного Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования 

Свердловской области на 2017 год 
и плановый период 2018 и 2019 годов»

Свод доходов бюджета Фонда на 2018 и 2019 годы

Но-

мер 

стро-

ки

Код Наименование группы, подгруппы, ста-

тьи, подстатьи или элемента доходов

Сумма,

в тысячах рублей

2018 год 2019 год

1 2 3 4 5
1. 000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 51450030,4 54110157,0
2. 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 51450030,4 54110157,0
3. 000 2 02 50000 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам государ- 

ственных внебюджетных фондов 51450030,4 54110157,0
4. 395 2 02 55093 09 0000 151 Субвенции бюджетам территориальных 

фондов обязательного медицинского 

страхования на финансовое обеспечение 

организации обязательного медицинского 

страхования на территориях субъектов 

Российской Федерации 50797710,4 53429777,0
5. 000 2 02 59999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам государственных вне-

бюджетных фондов 652320,0 680380,0
6. 395 2 02 59999 09 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам территориальных 

фондов обязательного медицинского стра-

хования 652320,0 680380,0
7. Всего доходов

51450030,4 54110157,0

5) приложения 4 и 5 изложить в следующей редакции:

«Приложение 4 
к Закону Свердловской области 

«О бюджете государственного 
внебюджетного Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования 

Свердловской области на 2017 год 
и плановый период 2018 и 2019 годов»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Фонда по разделам,  
подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов на 2017 год

Но-

мер 

стро-

ки

Код

раздела, 

подраз-

дела

Код

целевой 

статьи

Код 

вида 

рас-

ходов

Наименование раздела,  

подраздела, целевой статьи  

или вида расходов

Сумма,

в тысячах 

рублей

1 2 3 4 5 6
1. 01 00   Общегосударственные вопросы    417600,0
2. 01 13   Другие общегосударственные вопросы 417600,0
3. 01 13 73 0 00 00000  непрограммные направления деятельности 

Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Свердловской 

области 417600,0
4. 01 13 73 0 00 50930  Финансовое обеспечение организации обя-

зательного медицинского страхования на 

территории Свердловской области за счет 

субвенции из бюджета Федерального фонда 

обязательного медицинского страхования 417600,0
5. 01 13 73 0 00 50930 140 Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных внебюджетных фондов 309928,6
6. 01 13 73 0 00 50930 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-

спечения государственных (муниципальных) 

нужд 105343,4
7. 01 13 73 0 00 50930 320 Социальные выплаты гражданам, кроме пу-

бличных нормативных социальных выплат 1286,0
8. 01 13 73 0 00 50930 830 Исполнение судебных актов 700,0
9. 01 13 73 0 00 50930 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 342,0

10. 09 00   Здравоохранение          45044236,5
11. 09 09   Другие вопросы в области здравоохранения 45044236,5
12. 09 09 73 0 00 00000  непрограммные направления деятельности 

Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Свердловской 

области 45044236,5

13. 09 09 73 0 00 47900 Дополнительное финансовое обеспечение 

реализации территориальной программы 

обязательного медицинского страхования в 

пределах базовой программы обязательного 

медицинского страхования за счет межбюд-

жетных трансфертов из областного бюджета 1094344,5
14. 09 09 73 0 00 47900 320 Социальные выплаты гражданам, кроме пу-

бличных нормативных социальных выплат 1094344,5
15. 09 09 73 0 00 50930  Финансовое обеспечение организации обя-

зательного медицинского страхования на 

территории Свердловской области за счет 

субвенции из бюджета Федерального фонда 

обязательного медицинского страхования 43023554,1
16. 09 09 73 0 00 50930  320 Социальные выплаты гражданам, кроме пу-

бличных нормативных социальных выплат 42320115,7
17. 09 09 73 0 00 50930  580 Межбюджетные трансферты бюджетам тер-

риториальных фондов обязательного меди-

цинского страхования 703438,4
18. 09 09 73 0 00 51360 Осуществление единовременных компенсаци-

онных выплат медицинским работникам 45000,0
19. 09 09 73 0 00 51360 540 Иные межбюджетные трансферты 45000,0
20. 09 09 73 0 00 58506 Дополнительное финансовое обеспечение 

оказания специализированной, в том числе 

высокотехнологичной, медицинской помощи, 

включенной в базовую программу обязатель-

ного медицинского страхования 2751,5
21. 09 09 73 0 00 58506 580 Межбюджетные трансферты бюджетам тер-

риториальных фондов обязательного меди-

цинского страхования 2751,5
22. 09 09 73 0 00 87100 Финансовое обеспечение организации обя-

зательного медицинского страхования на 

территории Свердловской области за счет 

межбюджетных трансфертов из бюджетов 

территориальных фондов обязательного 

медицинского страхования других субъектов 

Российской Федерации 654700,0
23. 09 09 73 0 00 87100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме пу-

бличных нормативных социальных выплат 654700,0
24. 09 09 73 0 00 87200 Финансовое обеспечение организации обяза-

тельного медицинского страхования за счет 

иных доходов 7393,2
25. 09 09 73 0 00 87200 320 Социальные выплаты гражданам, кроме пу-

бличных нормативных социальных выплат 7393,2
26. 09 09 73 0 00 87300 Финансовое обеспечение мероприятий по ор-

ганизации дополнительного профессиональ-

ного образования медицинских работников 

по программам повышения квалификации, 

а также по приобретению и проведению ре-

монта медицинского оборудования за счет 

средств нормированного страхового запаса 

Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Свердловской 

области 216493,2
27. 09 09 73 0 00 87300 320 Социальные выплаты гражданам, кроме пу-

бличных нормативных социальных выплат 216493,2
28.    Всего расходов           45461836,5

Приложение 5 
к Закону Свердловской области 

«О бюджете государственного 
внебюджетного Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования 

Свердловской области на 2017 год 
и плановый период 2018 и 2019 годов»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Фонда по разделам,  
подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов  

на 2018 и 2019 годы

Но-

мер 

стро-

ки

Код

раздела, 

подраз-

дела

Код

целевой

статьи

Код 

вида 

расхо-

дов

Наименование раздела, под-

раздела, целевой статьи или 

вида расходов

Сумма,

в тысячах рублей
2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7
1. 01 00   Общегосударственные вопросы    416087,8 420748,8
2. 01 13   Другие общегосударственные 

вопросы 416087,8 420748,8
3. 01 13 73 0 00 00000  непрограммные на-

правления деятельности 

Территориального фонда 

обязательного медицинского 

страхования Свердловской об- 

ласти 416087,8 420748,8
4. 01 13 73 0 00 50930  Финансовое обеспечение 

организации обязательного 

медицинского страхования 

на территории Свердловской 

области за счет субвенции из 

бюджета Федерального фонда 

обязательного медицинского 

страхования 416087,8 420748,8
5. 01 13 73 0 00 50930 140 Расходы на выплаты персоналу 

государственных внебюджет-

ных фондов 305507,8 306081,8
6. 01 13 73 0 00 50930 240 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 110138,0 114225,0
7. 01 13 73 0 00 50930 830 Исполнение судебных актов 100,0 100,0
8. 01 13 73 0 00 50930 850 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 342,0 342,0
9. 09 00   Здравоохранение 51033942,6 53689408,2

10. 09 09   Другие вопросы в области 

здравоохранения 51033942,6 53689408,2
11. 09 09 73 0 00 00000  непрограммные на-

правления деятельности 

Территориального фонда 

обязательного медицинского 

страхования Свердловской об- 

ласти 51033942,6 53689408,2
12. 09 09 73 0 00 50930  Финансовое обеспечение 

организации обязательного 

медицинского страхования 

на территории Свердловской 

области за счет субвенции из 

бюджета Федерального фонда 

обязательного медицинского 

страхования 50381622,6 53009028,2
13. 09 09 73 0 00 50930 320 Социальные выплаты гражда-

нам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 49678622,6 52306028,2
14. 09 09 73 0 00 50930 580 Межбюджетные трансферты 

бюджетам территориальных 

фондов обязательного меди-

цинского страхования 703000,0 703000,0
15. 09 09 73 0 00 87100 Финансовое обеспечение 

организации обязательного 

медицинского страхования на 

территории Свердловской об-

ласти за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

территориальных фондов 

обязательного медицинского 

страхования других субъектов 

Российской Федерации 652320,0 680380,0
16. 09 09 73 0 00 87100 320 Социальные выплаты гражда-

нам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 652320,0 680380,0
17. Всего расходов 51450030,4 54110157,0

Статья 2
настоящий Закон вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

временно исполняющий обязанности 

Губернатора Свердловской области              Е.в.Куйвашев.

г.Екатеринбург

«29» июня 2017 года

№ 61-ОЗ


